A Prefeita do Município de Itapagipe, no uso de suas atribuições legais e com fundamento na 
Lei Municipal nº 239 de 21 de fevereiro de 2018. 

DECRETA: 

Art. 1º Fica aberto no Orçamento Geral do Município um Crédito Adicional Suplementar no 
valor de R$ 2.842.600,00 (dois milhões, oitocentos e quarenta e dois mil e seiscentos reais), 
destinado ao reforço orçamentário das seguintes dotações: 

350  02.01.08.00.12.361.0465.02.2.056.3.1.90.11.00.00-118 - Vencimentos FUNDEB 60% - 
Ensino Fundamental – R$ 2.595.210,00 

351  02.01.08.00.12.361.0465.02.2.056.3.1.90.13.00.00-118 - Obrigações Patronais-INSS -